²⁾ Raro unicellulares.

Multiplicatio sive divisione cellularum vegetativâ secus 1-3 spatii directiones sive cellulis 4 vel ultra intra sporangium ortis et immobilibus. Cellulæ perdurantes nonnunquam præsentes.

Conspectus familiarum

Chroococcaceæ. — Multiplicatio cellularum divisione vegetativâ¹⁾. Cellulæ differentiam inter regionem quamdam basilarem et apicalem haud præbentes, saepius saxicolæ, humicolæ aut truncicolæ.

Chamaesiphonaceæ. — Multiplicatio sporis (gonidiis) e divisione contentus cellulæ matris (gonidangii) efformatis. Cellulæ saepius differentiam inter regionem basilarem et apicalem ostendentes, plerumque epiphyticæ aut conchicolæ.

Familia I. CHROOCOCCACEÆ Naeg.

Chroococcaceæ Naeg. [1848] Gatt. Einzell. Alg. p. 44, Hansg. Prodr. II, p. 180 p. p., Kirchn. in E. et Pr. Nat. Pfl. Myxophyceæ p. 50.

Cystophoreæ Rab. [1863] Fl. Eur. Alg. II, p. 29 p. p.

Glaogeneæ Cohn [1867] Beitr. z. Phys. der Phycocer. u. Florid.-Arch. f. Mikr. Anat. Bd. III.

Cellulæ solitariæ aut in familias consociatae, differentiam nullam inter regionem quamdam basilarem et apicalem ostendentes. Multiplicatio cellularum divisione vegetativâ (an etiam sporis immobilibus cellulisque vegetativis conformibus?).

Obs. Algae unicellularares undique uniformes singulæ vel saepius in familias etiam oculo nudo conspicuas tegumento communi sine ordine præfixo aggregatas dispositæ; cellulæ sphaericæ, ovales vel elongatae, interdum fusiformes, cuneatae vel subquadrateæ. Chromatophora phycocyanæ minutissima colorem diffusum cœruleum vel aerugineum sed etiam purpureum, olivaceum, brunneum vel luteum in protoplasmate inducentia; membrana cellularis subtilis et mollis sed etiam crassa, interdum tegumentum continuum gelineum ex membrana ipsa determinatum circumfusa; hoc tegumentum mucosum molle sed etiam compactum saepe varie coloratum (*Glœocapsina*, *Seytonemina*) cellulas

¹⁾ Sec. Brand, Der Formenkreis von *Glœocapsa alpina* Naeg. (Botanisches Centralblatt 1900) adest in *Glœocapsa* sporarum immobilium formatio.

per divisiones plurimas conjunctas cogit et familias numero cellularum et facie variables efficit. Divisiones plerumque secus tres directiones fiunt, familias irregulariter consociatas constituentes; sed etiam in directiones duas familias stratosas serie simplici cellularum confectas vel tabulares efficientes vel in unam tantum, initio familias lineares fingentes, deinde actione mechanica irregulariter inter se aggregatas et contortas. Propagatio in Chroococcaceis singulatim viventibus non est nisi divisio vegetativa cellularum; in illis speciebus vice gregarie viventibus aut secessione unius cellulæ tantum aut partitione familie senescentis in plurimas familias autonomice viventibus monstratur¹⁾. Sporæ membranæ incrassata et resistenti præditæ, raro et in *Glæocapsis* tantum observatae sunt; e cellulis vegetativis oriuntur et divisione repetitâ contentus vel disfluentia tegumenti efformantur. Zoo-sporæ ignote; clarus Goebel²⁾ zoosporas in *Merismopedio* sed incerte se observasse contendit.